
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/ 2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 432/2023 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital Pregão 
Presencial 019/2023, referente aquisição de 100.000 litros de óleo diesel comum S 500, 
180.000 litros de óleo diesel BS 10, 1000 litros de Arla 32 e 80.000 de Gasolina Comum, 
para manutenção e abastecimento da frota municipal. 
 

Fica retificado o Edital referente ao VALOR MÉDIO DE REFERÊNCIA  dos itens 
descritos no Anexo I do presente edital.  

 
 

Item Descrição  Quant.  Valor médio de 
referência R$ 

001 Arla 32 1000 litros 4,29 
002 Gasolina Comum 80.000 litros 6,20 
003 Oleo Diesel BS 10 180.000 litros 6,06 
004 Óleo Diesel comum S 500 100.000 litros 5,97 

 
 

 
 
Fica retificado o Edital referente ao Valor Médio de Referencia do Anexo I, 

Retificada também a data de abertura do certame para o dia 28/08/2023 às 08h30min. 
 

  
Caseiros/RS, 16 de agosto de 2023. 

 
 
 

_____________________________ 
Marcos Cazanatto, 
Prefeito Municipal. 

 
 
Registre-se e Publique-se: 


		2023-08-16T15:04:24-0300
	MARCOS CAZANATTO:99465671053




